

**سرپرست وزارت اقتصاد و رئیس کمیته جلب و جذب کمک‌ها برای مهاجرین محترم قاری دین محمد حنیف با آقای جنک اونال سفیر کشور ترکیه و هیئت همراه شان دیدار و گفتگو کرد**



شنبه مورخ ۱۴۴۵/۵/۴ هـ ق که مصادف است با ۱۴۰۲/۸/۲۷ هـ ش سرپرست وزارت اقتصاد و رئیس کمیته جلب و جذب کمک‌ها برای مهاجرین محترم قاری دین محمد حنیف با آقای جنک اونال سفیر کشور ترکیه و هیئت همراه شان در دفتر کاری خویش دیدار نمودند. در این مجلس که سرپرست وزارت اقتصاد و اعضای کمیته جلب و جذب کمک‌ها نیز در آن حضور داشتند، آقای جنک اونال سفیر کشور ترکیه از ورود (۶۰) تن مواد کمکی بشردوستانه شامل مواد غذایی، کمپل و سایر اقلام ضروری از موسسه خیریه ترکیه تیکا به اعضای کمیته جلب و جذب کمک‌ها صحبت نموده و ضمن آن از ارسال کمک‌های بشردوستانه انجمن حلال احمر ترکیه که محموله ریل با وزن (۵۰۰) تن شامل (۱۰۰۰) خیمه، کمپل، جنراتور، غذا و البسه زمستانی میباشد که اکنون وارد کشور ترکمنستان شده و در پایان هفته جاری به بندر تورغندی در افغانستان خواهد رسید، اطمینان داد.



عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ (رض) أَنَّ رَسُولَ اللَّهِ (ص) قَالَ: «مَا تَقَصَّتْ صَدَقَةٌ مِنْ مَالٍ، وَمَا زَادَ اللَّهُ عَبْدًا بِعَفْوٍ إِلَّا عِزًّا، وَمَا تَوَاضَعَ أَحَدٌ لِلَّهِ إِلَّا رَفَعَهُ اللَّهُ عَزَّ وَجَلَّ» (رواه مسلم).

ابوهریره (رض) می‌گوید: رسول الله (ص) فرمود: «هرگز صدقه، از مال کم نمی‌کند، و یقیناً خداوند در برابر گذشت بنده‌اش، عزت او را زیاد می‌کند، و هر بنده‌ای برای خدا تواضع کند، خداوند عزوجل (مقام) او را بلند می‌گرداند.»

**نشست به منظور هماهنگی کمک برای مهاجرین تازه وارد شده در ولایت سرپل**

شنبه مورخ ۱۴۴۵ ۵/۴ هجری قمری الحاج مولوی غلام حیدر حیدری رئیس اقتصاد ولایت سرپل با مسئولین ولایتی موسسه (ARADA) و دفتر (MAAO) در ریاست اقتصاد ملاقات نمود. نخست رئیس اقتصاد از همکاری دفتر (WFP) ابراز تشکر نمود و خواهان همکاری بیشتر با مهاجرین تازه وارد شده از کشور های پاکستان و ایران گردید. سپس مسئولین موسسه فوق الذکر گفتند: بهتر است در قدم اول مهاجرین شناسایی گردد، و لست مهاجرین که وارد ولایت سرپل میشوند، به منظور کمک با نمایندگان دفتر (WFP) شریک گردد. محترم رئیس اقتصاد وعده سپرد که پروسه شناسایی مهاجرین آغاز گردیده و که به زود ترین فرصت لست مهاجرین وارد شده با مسئولین شریک خواهد شد.



**په زابل ولایت کې د (OPHCD) موسسې په فعالیت پیل وکړ**

شنبه چې د ۴ جمادی الاول ۱۴۴۵ هجری قمری کال سره سمون خوری، د روغتیا د ودې او د ټولني پرمختګ لپاره موسسي (OPHCD) په زابل ولایت کې په کار پیل وکړ. یاده موسسه چې تازه یې په زابل ولایت کې فعالیت پیل کړی د قطر هیواد د سرې میاشتي ټولني په مالي مرسته د زابل د سرې میاشتي ریاست په چوکاټ کې د مرکز کلات په گډون په ټولو ولسوالیو کې د (۲۰۲۱) تنو د سترگو وړیا درملنه کوي. دوی د سترگو د وړیا عملیاتو تر څنګ (۲۱۷۱) جوړې عینکې توزیع کوي او د درملو په گډون د سترگو د خونديتوب په اړه عامه پوهاوی هم ورکوي. هیره دي نه وي؛ چې د زابل د اقتصاد رئیس محترم مولوي عزت الله حاجي امیر صاحب د یادې موسسې له کارونو څخه د نږدې لیدنه وکړه او د دوی د خدماتو څخه یې د خوښۍ د څرګندولو ترڅنګ د کار ستاینه وکړه، دا یې د زابل د خلکو او د سترگو د ناروغانو لپاره نیک اقدام وباله او مننه یې ترې وکړه، او هم یې په کاري ساحه کې لازمي لارښوونې او سپارښتنې وکړې.



**افتتاح شفاخانه ۳۰ بستری برای خدمات عاجل صحتی در ولسوالی اسپین بولدک ولایت کندهار**



شفاخانه ۳۰ بستری برای خدمات عاجل صحتی در ولسوالی اسپین بولدک ولایت کندهار افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت. در مراسم افتتاحیه شفاخانه مذکور محترم داکتر قلندر عباد سرپرست وزارت صحت عامه، محترم قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد و تعدادی از مقامات ولایتی نیز حضور داشتند. با افتتاح این شفاخانه خدمات عاجل صحتی برای بیماران و تسهیلات لازم برای تداوی آنها فراهم خواهد شد. قابل یادآوری است ساخت این شفاخانه با کمک سازمان جهانی (WHO) انجام شده است.

**نظارت از جریان سروی پروژه کمک های غذایی موسسه مرکز توانمندی زنان (ECW) در ولایت بغلان**

تیم نظارت ریاست اقتصاد ولایت بلخ یوم دوشنبه مورخ ۶ جمادی الاول ۱۴۴۵ از جریان تطبیق پروژه ترمیم و داغگیری فرش سرک مزار شریف الی دره صوف بازدید و نظارت به عمل آوردند. طوریکه مشاهده شد شرکت ساختمانی برای ترمیم و شرکت ساختمانی گلستان دایکندی بطور مشترک به حمایه مالی وزارت محترم و وزارت فواید عامه امارت اسلامی افغانستان پروژه را تطبیق مینمایند، و کار پروژه در بخش قیر اندازی لایه دوم سرک چوک کود و برق و سرک عقب قلعه جنگی، دیوار استنادی قریه شیخ ها ولسوالی شولگره و سیلینگ قسمت مورد نظر سرک تفت کار بوده که در مجموع (۴۶.۳) کیلومتر سرک از چوک سلیم شهید الی بازار شولگره ترمیم میگردد، همچنان (۱۰۰) متر دیوار استنادی و دو پلچک در مسیر سرک متذکره اعمار میگردد. درقسمت آماده سازی سطح جهت اسفالت، مکس قیر، حرارت قیر و ترمیم سرک کدام ملاحظه وجود نداشت، تنها مسائل ایمنی برای کارگران مدنظر گرفته نشده بود که برای مسئولین شرکت تطبیق کننده در قسمت وسایل محافظی رهنمایی های لازم صورت گرفت. مردم محل از تطبیق پروژه مذکور خرسند بوده در حفظ و مراقبت سرک مذکور وعده همکاری سپردند.



**نظارت از جریان سروی پروژه کمک های غذایی موسسه مرکز توانمندی زنان (ECW) در ولایت بغلان**

دوشنبه ۱۴۴۵/۵/۶ هجری قمری نماینده ریاست اقتصاد ولایت بغلان با حضورداشت نماینده ریاست آمادگی مبارزه با حوادث بغلان از جریان سروی پروژه کمک های غذایی موسسه مرکز توانمندی زنان (ECW) برای افراد مستحق از چندین قریه جات ولسوالی بغلان مرکزی نظارت به عمل آوردند. سهم ولسوالی مذکور (۷۰۰) فامیل بوده که از این جمله با چند شورا هماهنگی صورت گرفته و (۳۰۰) فامیل مستحق شناسایی شدند، روند سروی ولسوالی مذکور مطابق پلان ادامه دارد.



## تدویر جلسه سکتور خصوصی در ریاست اقتصاد ولایت بدخشان

یکشنبه مورخ ۵ جمادی الاول ۱۴۴۵ هجری قمری جلسه سکتور خصوصی با اشتراک نمایندگان ادارت دولتی، موسسات و دوزهای مقیم ولایت بدخشان تحت ریاست قاری عبدالباسط لطیفی رئیس اقتصاد این ولایت در سالون جلسات ریاست دایر گردید. جلسه سکتور خصوصی نظر به فیصله مقام رهبری وزارت اقتصاد در هر دو ماه برگزار می گردد، و روی تقویت اقتصاد محلی، رشد و توسعه سکتور خصوصی و صنایع دستی تمرکز دارد. در ادامه اعضای جلسه تاکید کردند، دوزر ها و موسسات تطبیق کننده در هماهنگی با سکتور های مربوطه روی تقویت سکتور زراعت، حمایت از انجمن ها، کوپراتیف های زراعتی، ایجاد کارگاه برای پرسوس لبنیات در سطح ولسوالی های این ولایت، توزیع تخم های بذری برای دهاقین، آموزش های فنی و مسلکی برای مکتب ساحوی دهقان در سطح ولسوالی ها و توزیع نهال مثمر و غیر مثمر برای باغداران گام های عملی بر دارند. همچنان نمایندگان موسسات و دوزر ها تعهد سپردند برای رشد سکتور زراعت و مالداری در سطح این ولایت در هماهنگی با ادارات ذیربط و همکاری حکومت محلی تلاش خواهند نمود. در آخر رئیس اقتصاد ولایت بدخشان از همکاری تمام موسسات و دوزر های مقیم این ولایت اظهار سپاس و قدر دانی نموده گفت: حکومت تسهیلات لازم را برای تطبیق برنامه ها و پروژه های موسسات در سطح این ولایت در هماهنگی با سکتور های مربوطه فراهم می نماید.



## نظارت از مکتب ابتداییه ۸ صنفی دخترانه چهارشنگو ولسوالی دولت آباد ولایت فاریاب

چهارشنبه مورخ ۱۴۴۵/۵/۸ هجری قمری از مکتب ابتداییه ۸ صنفی دخترانه چهارشنگو ولسوالی دولت آباد جهت تامینات مکتب با حضور داشت تیم نظارتی ریاست اقتصاد ولایت فاریاب، نماینده ریاست معارف و نماینده مکتب متذکره نظارت بعمل آمد. مکتب متذکره قبلاً به تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱ به مبلغ (۷۶۹۱۳۸۰) افغانی توسط دفتر محترم اکتید در ولایت فاریاب تطبیق و با همکاری مالی کشور ناروی عملی گردیده بود.



## جلسه ایجاد کمیته جلب کمک ها برای مهاجرین و عودت کننده گان جهت جلب و جذب کمک ها در ولایت پروان

شنبه بعد از ظهر ۲۸ عقرب ۱۴۰۲ مطابق ۵ جمادی الاول ۱۴۴۵ جلسه ایجاد کمیته جلب کمک ها برای مهاجرین و عودت کننده گان جهت جلب و جذب کمک ها در معاونیت محترم مقام ولایت تحت ریاست محترم مفتی محمد ادریس انوری معاون مقام ولایت و سکرتریت الحافظ مولوی مجیب الله رحیمی رئیس اقتصاد این ولایت و اعضای کمیته دایر گردید، تا روی چگونگی جلب و جذب کمک ها تبادل نظر صورت گیرد.

در ابتدا مفتی محمد ادریس انوری معاون محترم مقام ولایت فرمودند: برای رسیدگی به وضعیت امور مهاجرین باید اقدامات عاجل و عملی گرفته شود. در عین حال ریاست های محترم انکشاف دهات و مبارزه با حوادث ضمن اظهار همدردی برای عودت کننده گان وعده همکاری برای دوصد فامیل از عودت کنندگان را دادند.

ریاست محترم صحت عامه وعده سپرد که برای رسیده گی به امور ومشکلات مهاجرین برای شان از طرف ریاست صحت عامه کارت های توزیع خواهد شد که تا عودت گنده گان رایگان مورد مداوا قرار گیرند.

در این جلسه همچنان برای رسیده گی بهتر به موضوعات فوق الذکر مطابق هدایت رهبری امارت اسلامی فیصله های ذیل صورت گرفت.

- ریاست ارشاد حج و اوقاف برای امامان مساجد هدایت دهد تا از طریق منابر ومساجد مردم رابه هر نوع همکاری با عودت کننده گان تشویق و آماده نمایند.
  - ریاست معارف با مسئولین و آمرین تمامی مکاتب و مدارس جلسات را تدویر بدارد تا تمامی شاگردان رابه کمک با عودت کننده گان تشویق و آماده نمایند.
  - ریاست امور مهاجرین در توزیع و مدیریت عادلانه کمک ها سهم بگیرد و لیست مهاجرین به ادارت کمک رسان برساند.
  - ریاست اطلاعات و فرهنگ از طریق رسانه های اجتماعی و جوانان کوشش نماید تا هموطنان را برای کمک با عودت کننده گان تشویق و آماده نمایند.
  - ریاست اقتصاد با موسسات داخلی و خارجی مهاجرین را همکاری نمایند
  - ریاست صنعت و تجارت با صنعت کاران، اتحادیه های مربوطه و هموطنان سرمایه دار تدویر جلسه نمایند و آنها را به کمک نمودن تشویق نمایند.
- قرار است در روزهای آینده با ولسوال ها جلسه دایر گردد، تا از مدیریت های موجود در ولسوالی ها خواسته شود تا در ارتباط رسیده گی به امور مهاجرین همکاری نمایند، تا ازین طریق کمیته بتواند سهولت های لازم وبهتر تر را برای مهاجرین اتخاذ نماید.



## د زابل د اقتصاد رئیس د (UNICEF) د پلان د برخی استازو سره لیدنه وکړه

دوشنبه، ۶ د جمادی الاول ۱۴۴۵ هجری قمری د زابل د اقتصاد رئیس محترم مولوي عزت الله حاجي امير صاحب د ملگرو ملتونو یونیسف سازمان د جنوب غرب زون د پلان د برخی استازو ښاغلي دین محمد او نقی صداقت سره د خپل کار په دفتر کې وکتل. په دې کتنه کې لومړی ښاغلي دین محمد له محترم رئیس څخه مننه وکړه چې هغه ته یې وخت ورکړ او د خپل سفر په موخه یې ورته معلومات ورکړل. ورپسې ښاغلي دین محمد وویل چې له دې سفر څخه موخه او هدف هم دا دي چې په زابل کې د یاد سازمان پروگرامونو او فعالیتونو سربیره د روان کارونو څخه کتنه او ارزونه وکړي او د شته ستونزو د مخنیوي ترڅنګ د راتلونکې لپاره د حل لاره موندل دي او همدارنګه د را روان مالي کال لپاره د بشري مرستو پلان جوړوي اړوند موضوعاتو باندې بحث هم وشو. نوموړي همدا راز زیاته کړه، چې په پام کې لري راتلونکې میاشت په زابل کې د اقتصاد ریاست تر مشرۍ لاندې د دې ولایت د ټولو ولسوالیو د پوهنې او روغتیا سکتورونو له استازو سره د یو شمېر سکتورونو په ګډون کلنۍ غونډه جوړه کړي چې د دې سازمان د لاسته راوړنو، ستونزو او راتلونکو پلانونو د تنظیم په موخه به پکښې بحثونه ترسره شي او په دې برخه کې یې د همکاری غوښتنه وکړه. ورپسې محترم رئیس د راغلو میلمنو په راتګ خوښي څرګنده کړه او زابل ولایت ته یې د دوی له راتګ څخه مننه وکړه نوموړي زیاته کړه چې زابل یو له هغو ولایتونو څخه دی چې جګړو زیات خپلي او د دغه ځای خلک د روغتیا، پوهنې او پاکو اوبو په برخه کې له ګڼو ستونزو سره لاس او ګریوان دي او له دوی یې غوښتل، چې د لري پرتو سیمو ته ځانګړي پاملرنه وکړي او همدارنګه یې په خپله برخه کې د هراړخیزې همکاری ډاډ ورکړ.



صاحب امتیاز: وزارت اقتصاد  
مدیر مسول: علاوالدین «حق دوست»  
هما هنگ کننده معلومات: عبدالرحمان «حبیب»  
گرد آوری خبر: سید بلال «امیری»  
گزارشگر: راشد «مقدم»  
عکاس: همایون «عطایی»  
صفحه آرایی و طراحی گرافیک: محمد عمر «دوست»  
وب سایت: WWW.MOEC.GOV.AF

هفته نامه اقتصاد پذیرای مقالات تمام همکاران عزیز ما در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می باشد. بنا از تمام شما عزیزان و قلم بدستان کشور خواهشمندیم تا مقالاتتان را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل info@moec.gov.af شریک نمایید. مقالات باید اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!